[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАШЛИНСКИЙ РАЙОН»
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
(МУ УО)

              Довженко ул., 36, с.Ташла , 461170

телефон: (35347)  2-13-07, телефакс: (35347)  2-12-90

e-mail: 56ouo42@obraz-orenburg.ru
http://www.tashla-obraz.ru
ОКПО 57286453 ОГРН 1025603180910

ИНН/КПП 5648006139/564801001
07.08.2017  № 284
ПРИКАЗ

Об обеспечении организации и проведения  всероссийской олимпиады  школьников  в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования Оренбургской области от 02.08.2017 № 01-21/1548 «Об обеспечении организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. МКУ «Ташлинский ИМЦ» обеспечить проведение школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в соответствии с Порядком проведения олимпиады.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного, муниципального этапов и за участие школьников в региональном этапе всероссийской олимпиады в 2017-2018 учебном году Данилину Е.В., методиста МКУ «Ташлинский ИМЦ».

3. Утвердить председателей муниципальных предметно-методических комиссий (МПМК) (приложение 1)

4. Утвердить состав  муниципальных предметно-методических комиссий, жюри муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников (приложение 2).
5. Предметно-методическим комиссиям:

5.1. Разработать задания для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (5-11 классы) согласно методическим рекомендациям, разработанным центральными предметно-методическими комиссиями.
Срок: до 27 сентября 2017 года

5.2. Обеспечить соблюдение членами рабочей группы конфиденциальности относительно содержания олимпиадных заданий.
6. МКУ «Ташлинский ИМЦ» организовать рецензирование (экспертизу) наборов подготовленных олимпиадных заданий для школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.
Начальник МУ УО                                         А.П. Щетинин

	Приложение 1
                              к приказу  МУ УО

от 07.08.2017  № 284

Состав председателей МПМК школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2016-2017 учебном году.

1. Тетикова В.П., учитель русского языка и литературы высшей квалификационной категории МАОУ Гимназия №1 (РМО учителей русского языка и литературы);

2. Волкова В.Ю.,  учитель математики высшей квалификационной категории МАОУ Гимназия №1 (РМО учителей математики);

3. Норкина Л.В.,  учитель биологии и химии высшей квалификационной категории МАОУ Гимназия №1 (РМО учителей химии и биологии);

4. Овинова Е.А., учитель географии первой квалификационной категории МБОУ Степная СОШ (РМО учителей географии);

5. Медведева Ю.М., учитель иностранного языка  первой квалификационной категории МБОУ Ташлинская СОШ  (РМО учителей иностранного языка);

6. Вдовкина Н.В., учитель истории и обществознания первой квалификационной категории МБОУ Калининская СОШ (РМО учителей истории и обществознания);

7. Юдина Г.А., учитель физики первой  квалификационной категории МАОУ Гимназия №1 (РМО учителей физики);
8. Коршунов В.А., учитель физической культуры высшей квалификационной категории МБОУ Чернояровская СОШ;

9. Громова Е.В., учитель технологии, высшей квалификационной категории МАОУ Гимназия №1;

10. Шашков С.М., учитель ОБЖ первой квалификационной категории МБОУ Ташлинская СОШ;
11. Максимова Н.П., учитель истории высшей квалификационной категории МБОУ Благодарновская СОШ;

12. Дусмухамбетова З.Р., учитель немецкого языка высшей квалификационной категории МБОУ Ташлинская СОШ;

13. Диденко Т.В., учитель биологии высшей квалификационной категории МБОУ Калининская СОШ;

14. Тимакова А.А., учитель русского языка и литературы  высшей квалификационной категории МБОУ Благодарновская СОШ

15. Беззубцева О.В., учитель информатики первой квалификационной категории МБОУ Благодарновская СОШ.

	Приложение 2
                              к приказу  МУ УО

от 07.08.2017  № 284

Состав муниципальных предметно-методических комиссий

	Предмет
	Ф.И.О. учителя
	Кв.категория
	Место работы (образовательное учреждение)

	Физика
	Борисовский В.С.
	1

	МБОУ  Яснополянская СОШ

	Юдина Г.А.

	1

	МАОУ Гимназия №1

	Ларшина В.В.
	1
	МБОУ Чернояровская СОШ

	Галиева З.М.

	1
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Немецкий язык
	Дусмухамбетова З.Р.
	В

	МБОУ  Ташлинская СОШ

	Зоц В.И.
	1
	 МАОУ Гимназия №1

	Карабут М. Р.
	1
	МБОУ Степная СОШ

	Химия
	Аншакова Т.В.
	В

	МБОУ Болдыревская СОШ

	Осипова В.В.
	В
	МБОУ Степная СОШ

	Норкина Л.В.
	В
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Обществознание
	Калдузова В.В.
	В
	МБОУ Калининская СОШ

	Шагалеева Н.З.
	В

	МАОУ  Гимназия №1

	Сергеева Л.В.
	В
	МБОУ Степная СОШ

	Максимова Н.П.
	В

	МБОУ Благодарновская СОШ

	Суксина Я.А.
	1
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Климантова Людмила Васильевна
	1
	МБОУ Вязовская СОШ

	Романова С.Н.
	В
	МБОУ Болдыревская СОШ

	Биология
	Диденко Т.В.

	В

	МБОУ Калининская СОШ

	Козловская Л.Х.
	В

	МБОУ Благодарновская СОШ

	Батырева В.И.

	В

	МАОУ Гимназия  №1

	Горшнякова И.В.
	В
	МБОУ Степная СОШ

	Горбатова Т.Ф.
	1
	МБОУ Алексеевская СОШ

	Математика
	Черненко А.А.
	В

	МБОУ Кинделинская СОШ

	Чередниченко Г.И.
	В

	МБОУ Ташлинская СОШ

	Волкова В.Ю.
	В
	МАОУ Гимназия №1

	Квасова Н.Е.
	В
	МБОУ Калининская СОШ

	История Отечества
	Калдузов А.Н.
	В

	МБОУ Калининская СОШ

	Романова С.Н.
	В
	МБОУ Болдыревская СОШ

	Вдовкина Н.В.
	1

	МБОУ Степная СОШ

	Иванова О.Н.
	1
	МБОУ Степановская СОШ

	ОБЖ
	Шашков С.М.

	1

	МБОУ Ташлинская СОШ

	Плешкин С.И.

	2
	 МБОУ Чернояровская СОШ

	Попов А.В.
	1
	МБОУ Новокаменская СОШ

	Громова Е.В.
	В
	МАОУ Гимназия №1

	География
	Аншакова Е.М

	В

	МБОУ Болдыревская СОШ

	Ятайкина Л.В.

	В

	МБОУ Ташлинская СОШ

	Овинова Е.А.

	МБОУ Степная СОШ

	Алешина Т.Г.
	В
	МБОУ Трудовская СОШ

	Литература
	Тимакова А.А.

	В

	МБОУ Благодарновская СОШ

	Кузнецова Е.Н.
	1

	МБОУ Чернояровская СОШ

	Сапарова Е.Н.
	1
	МБОУ Новокаменская СОШ

	Беленкова Н.А.
	В

	МБОУ Ташлинская СОШ

	Кузнецова Л.В.
	1
	МАОУ Гимназия №1

	Английский язык
	Медведева Ю.М.

	1

	МБОУ Ташлинская СОШ

	Исайчева М.Ю.

	В

	МАОУ Гимназия №1

	Саженова Т.А.
	1
	МБОУ Алексеевская СОШ

	Чернявская Л.Ю.

	1
	МБОУ Болдыревская СОШ

	Информатика
	Беззубцева О.В.

	1

	МБОУ Благодарновская СОШ

	Борисова О.В.
	1
	МБОУ Болдыревская СОШ

	Право
	Калдузов А.Н.
	В

	МБОУ Калининская СОШ

	Суксина Я.А.
	1
	МБОУ Трудовская СОШ

	Экология
	Диденко Т.В.
	В
	МБОУ Калининская СОШ

	Норкина Л.В.
	В
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Физическая культура
	Туманова И.В.
	1

	МБОУ ДОД «Ташлинская ДЮСШ»

	Доброскокин С.Н.
	1
	МБОУ Калининская СОШ

	Коршунов В.А.
	В
	МБОУ Чернояровская СОШ

	Климов С.И.
	1
	МБОУ Ташлинская СОШ

	Галяминских М.В.
	1
	МАОУ Гимназия №1

	Русский язык
	Черных С.А.
	1
	МБОУ Яснополянская СОШ

	Базаркина Н.И.
	1
	МБОУ Новокаменская СОШ

	Тетикова В.П.
	В

	МАОУ Гимназия №1

	Борисова О.П.
	1
	МБОУ Кинделинская СОШ

	Лотарева Т.Г.
	В
	МБОУ Калининская СОШ

	Карпенко Т.Г.
	1
	МБОУ Чернояровская СОШ

	Кардапольцева Г.В.
	1
	МБОУ Придолинная СОШ

	Калюжная А.В.
	1
	МБОУ Трудовская СОШ

	Технология
	Громова Е.В.

	В

	МАОУ Гимназия №1

	Степанова О.В.
	1
	МБОУ Степная СОШ